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MTÜ PIIRVEERE LIIDER 

ÜLDKOOSOLEKU PROTOKOLL nr 2 

 

 

Uusvada Kultuuriküla                                                                                  16. märts 2026 

 

Algus kell 16.07 

Lõpp kell 17.05 

Osalesid: Üldkoosolekul osalejate registreerimisleht 

Kutsutud: Kaidi-Mari Kase, Gerda Raig 

Koosolekut juhatab PVL juhatuse esimees Raul Kudre 

Kinnitati ühehäälselt üldkoosoleku päevakord 

Üldkoosoleku päevakord: 

1. 2025. aasta majandusaasta aruande kinnitamine 

2. Juhatuse liikme muutmine (Räpina, KOV esindaja) – eelmise üldkoosoleku otsuse 

kehtetuks tunnistamine  

3. Koostööprojektide kinnitamine  

4. Jooksvad küsimused 

 

1. 2025. aasta majandusaasta aruande kinnitamine 

 

Kuulati: tegevjuht Kaidi-Mari annab ülevaate 2025. aasta majandusaasta aruandest. 

Kokkuvõtlikult läheb Piiriveere Liidril hästi. Tänu säästlikule majandamisele on õnnestunud 

koguda reservi, mille vahendeid organisatsioon saab kasutada käibevahenditena. Kaidi-Mari 

toob välja selle LEADER  perioodi erisuse tegevusrühmade rahastamisel. Piiriveere Liider 

organisatsioonina sõltub majanduslikult toetustaotluste väljamaksetest – saades nn 

ülalpidamiskuludeks teatud protsendi – seega on organisatsioonile ülioluline, et taotlejad enda 

projektid õigeaegselt ellu viiksid. Kaidi-Mari annab teada, et Piiriveere Liider on võimalikust 

saadaolevast ettemaksust taotlenud kogu summa ning paigutanud vahendid tähtajalistele 

hoiustele. Kaidi-Mari annab ülevaate bilansist ja tulemi aruandest. Ühingu rahaga on 

majandatud säästlikult ja majandusaasta aruandest on näha, et ühingu tulem on positiivne.  

Arutelu ei algatatud. 
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Ettepanek kinnitada 2025.a Piiriveere Liidri majandusaasta aruanne. 

Hääletus: Poolt 17 , vastu 0, erapooletu 0  

ÜLDKOOSOLEKU OTSUS 2.1: Võttes aluseks MTÜ Piiriveere Liider põhikiri p 5.5 

kinnitada Piiriveere Liidri 2025. aasta majandusaasta aruanne. 

 

2. Juhatuse liikme muutmine (Räpina, KOV esindaja) – eelmise üldkoosoleku otsuse 

kehtetuks tunnistamine  

 

Kuulati: tegevjuht Kaidi-Mari annab teada, et peale kohaliku omavalitsuse valimisi andis 

Räpina vald kirja teel teada, et määravad enda esindajaks Piiriveere Liidris vallavanem Mikk 

Tarrose. Tekkis olukord, kus oli toimunud arusaamatus. Vallasisene kokkulepe oli, et 

Piiriveere Liidris jätkab Räpina valla esindajana Enel Liin. Sellekohane kirjalik teavitus esitati 

Piiriveere Liidrile aga alles peale üldkoosoleku elektroonilist hääletamist, mille käigus oli 

kinnitatud Räpina valla esindajaks Mikk Tarros. Ettepanek on tunnistada kehtetuks PVL 

üldkoosoleku otsus 1.1 (elektrooniline hääletus 19.-26. jaanuar 2026, protokoll koostatud 

27.01.2026).  

Hääletus: Poolt 17 , vastu 0, erapooletu 1  

ÜLDKOOSOLEKU OTSUS 2.2: Tunnistada kehtetuks PVL üldkoosoleku otsus 1.1 

(elektrooniline hääletus 19.-26. jaanuar 2026, protokoll koostatud 27.01.2026). 

 

3. Koostööprojektide kinnitamine  

Kuulati: Kaidi-Mari annab teada, et Piiriveere Liidri juhatus esitab üldkoosolekule 

kinnitamiseks järgmised koostööprojektide kavandid: 

1) Esimesena tutvustab Kaidi-Mari „Vunki Mano X loometalgud“ koostööprojekti. 

Tegemist on üheksa aastat korraldatud loometalgutega ning sellel aastal peetakse 10. 

juubelit. Koostööprojekti partnerid on Piiriveere Liider ja Võrumaa Partnerluskogu 

ning projekti sisuliste tegevuste taga on Võrumaa Arenduskeskus, kellel on valdkonnas 

varasem kogemus. Projekti idee on läbi viia häkatoni stiilis kahepäevane üritus, kus 

enne üritust toimuks kohalikes kogukondades ideekorje probleemidest, mida hakatakse 

häkatonil lahendama. Eelarve järgi on Piiriveere Liidri kanda mentorite ja ekspertide 

kaasamise kulud. PVL kogueelarveks 10 300.- eurot koostööprojektide eelarve realt. 
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Üldkoosoleku liige jagab enda kogemust Vunki Mano häkatonist. Tuuakse näiteid, 

kuidas Setomaa on osalenud sellel üritusel ja on saanud sellest palju kasu. Piiriveere 

Liidri piirkonnast on osalenud sellel häkatonil varasemalt Orava, Misso ja Setomaa 

piirkond.  Piiriveere piirkond võiks osaleda sellel üritusel enda ideedega. Arutelu 

käigus toodi välja, et selleks, et kaasata kogu Piiriveere piirkonda, tuleks reklaamida 

Vunki Mano loometalguid Piiriveere üleselt.  

Ettepanek kinnitada siseriiklik koostööprojekt „Vunki Mano X loometalgud“ koostöös 

Võrumaa Partnerluskoguga summas 10 300 eurot (PVL eelarve projektis).  

Hääletus: Poolt 18 , vastu 0, erapooletu 0 

ÜLDKOOSOLEKU OTSUS 2.3.1 : Kinnitada siseriiklik koostööprojekt „Vunki Mano X 

loometalgud“ koostöös Võrumaa Partnerluskoguga summas 10 300 eurot (PVL eelarve 

projektis).  

2) Järgmisena tutvustab Kaidi-Mari rahvusvahelise koostööprojekti „Jagatud 

kultuuriruumid“ kavandit. Tegu on rahvusvahelise projektiga Eesti, Soome ja Läti 

vahel. Eesmärk on igas kolmes riigis läbi viia noortele pärimuslaager. Igas laagris 

osalejaid 24 (6 noort+2 mentorit igast riigist). Igas laagris osaleksid soovitatavalt samad 

noored, et tekiks parem omavaheline koostöö ja võrgustumine. Laagrites tutvustatakse 

võõrustava piirkonna kultuuripärandit ja nii palju kui võimalik, siis noored saavad 

kaasatud kultuuri tutvustamisel. Lisaks laagrile koostatakse audiovisuaalsed materjalid, 

mis on vajalikud ka projekti tulemuste tutvustamiseks. Lätis toimuks laager suvel, 

Eestis sügisel ja Soomes kevadel. Noorte valiku kriteeriumid: tuumikuks oleks 3 

Setomaa noort + üle Piiriveere piirkonna lisaks 3 noort (võimalusel Misso, Räpina, 

Orava piirkondadest). Oodatud on noored, kes on tõestanud, et tunnevad huvi 

pärimuskultuuri vastu ja neil peab olema valmisolek enda piirkonna tutvustamiseks 

teistele noortele. Projekti kogumaksumus Piiriveere Liidri jaoks 13 110.- eurot 

koostööprojektide eelarverealt.  

Ettepanek kinnitada rahvusvaheline koostööprojekt „Jagatud kultuuriruumid“ koostöös Soome 

LEADER tegevusrühmaga Pirityiset ry  ja Läti LEADER tegevusrühmaga “Darīsim paši!” 

summas 13 110 eurot (PVL eelarve projektis). 

Hääletus: Poolt 18 , vastu 0, erapooletu 0 

ÜLDKOOSOLEKU OTSUS 2.3.2: Kinnitada rahvusvaheline koostööprojekt „Jagatud 

kultuuriruumid“ koostöös Soome LEADER tegevusrühmaga Pirityiset ry  ja  Läti 

LEADER tegevusrühmaga “Darīsim paši!” summas 13 110 eurot (PVL eelarve 

projektis). 
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3) Kolmanda koostööprojektina tutvustab Kaidi-Mari rahvusvahelist kogemustevahetuse 

projekti, mis toimuks välisõppereisina. Rahvusvaheline LEADER tegevusgruppide 

vaheline koostöö on LEADER-põhimõtte rakendamise oluline komponent ning kui 

rahalised võimalused on olnud olemas, on PVL käinud välisõppereisidel. 20 

tegutsemise aasta jooksul on külastatud kogemuste vahetamise eesmärgil erinevaid 

riike Põhja- ja Kesk-Euroopas. Et kogemustevahetus oleks geograafiliselt 

tasakaalustatum, kavandatakse nüüd õppereisi Lõuna-Euroopasse, et tutvuda LEADER 

programmi rakendamise ja LEADER tegevusrühma(de)ga Euroopa Liidu lõunapoolsel 

välispiiril asuvas riigis. Kaalutud on erinevaid riike ja koostööpartnereid ning pikalt 

peetud läbirääkimisi erinevate kohalike tegevusrühmade esindajatega Itaalias, Maltal, 

Hispaanias, Kreekas jms. Vt ka lisad. Reisi eelarve osaleja kohta oleks kõigi 

sihtkohtade puhul samas suurusjärgus – ca 2000 eurot ca 5-päevase õppereisi kohta 

(milles sisalduksid lennukulud, kohaliku transpordi kulud, majutus- ja toitlustuskulud, 

kohaliku LEADER tegevusrühmaga kohtumiste ja arutelude läbiviimise kulud, 

tõlkekulud, giiditasud, külastuste kulud jms).  15 osaleja puhul oleks õppereisi 

maksumus kokku 30 000.- eurot. Kui on võimalus soodsamaks hinnaks, saab osaleda 

rohkem inimesi. Juhatuse esimees annab ülevaate juhatuse koosolekul toimunud 

arutuelust ning toob välja, et juhatus jõudis selleni, et esitatakse ettepanek 

üldkoosolekule koostööprojekti läbiviimiseks Euroopa Liidu piiriäärse piirkonna riigi 

kohaliku LEADER tegevusrühmaga, mille raames viiakse läbi õppereis. Üldkoosolekul 

osaleja toob välja, et suurusjärk 2000 eurot osaleja kohta on sellise õppereisi puhul 

tavapärane kulu. 

Ettepanek kinnitada rahvusvaheline koostööprojekt kogemuste vahetuseks ja õppereisi 

läbiviimiseks koostöös Euroopa Liidu piiriäärse piirkonna riigi kohaliku LEADER 

tegevusrühmaga summas 30 000 eurot (PVL eelarve projektis) 

Hääletus: Poolt 17 , vastu 0, erapooletu 1  

ÜLDKOOSOLEKU OTSUS 2.3.3 Kinnitada rahvusvaheline koostööprojekt kogemuste 

vahetuseks ja õppereisi läbiviimiseks koostöös Euroopa Liidu piiriäärse piirkonna riigi 

kohaliku LEADER tegevusrühmaga summas 30 000 eurot (PVL eelarve projektis). 

 

4. Jooksvad küsimused 

Kaidi-Mari kutsub üles registreerima ennast osalema Hiiumaa õppereisile. Õppereis toimub 

21.-23. mai ja osalejaid on planeeritud 25. Tegemist on koostööprojekti raames toimuva 

õppereisiga.  
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Kaidi-Mari annab ülevaate LEADER programmi ja tegevusrühmade tuleviku kohta. Uuel 

programmperioodil on kõik veel lahtine ja ministeerium ei tea veel, millises mahus ja millistes 

piirkondades LEADER jätkub.  

Juhatuse koosolekul võeti vastu kolm uut liiget Misso Tehnikaspordiklubi, Lõuna-Antsu talu 

OÜ ja Seto Kuninglik Teater. 

PVL saab 20 aastaseks. Selle tähistamiseks toimub üritus Leevakul 23. juulil. Kõik, kes 

soovivad abistada korraldamisel, saavad endast büroole märku anda. 

Kaidi-Mari annab info, et Piiriveere Liidri ettevõtluse meetmelehel on välja toodud, et kui 

taotleja on ühest voorust saanud PVL heakskiidu, siis kahest järgnevast voorust ei ole samal 

ettevõttel lubatud toetust taotleda. Esitati küsimus kontserni kuuluva ettevõttega. Kas sellisel 

juhul saab teine ettevõte toetust taotleda? Kaidi-Mari annab teada, et juhatuse koosolekul 

toimunud arutelu käigus jõuti järeldusele, et vaadatakse ettevõtete registrikoodi ja kui need on 

erinevad, siis saab kontserni kuuluv ettevõte toetust taotleda. 

Meetme- ja infospetsialistilt soovitakse teada, kui suur on huvi peagi algava taotlusvooru kohta. 

Gerda annab teada, et huvi taotlusvooru vastu tuntakse ja piirkonnas soovitakse arendada 

turismi. Palju küsitakse nõu hoonete parendamise kohta kasutamiseks majutusettevõteteks.  

Juhatuse esimees annab teada, et juhatuse koosolekul kinnitati esimene Sotsiaalfondi projekti 

aruanne. Gerda annab ülevaate, et tegemist oli MTÜ Uusvada Kultuuriküla projektiga „AI 

koolitus Uusvadas“, mille raames toimus kolm koolitust, mis olid edukad ja pakkusid 

sihtrühmale huvi.  

Kaidi-Mari annab teada, et taotlejatele on seekord 4 infopäeva Piiriveere erinevates 

piirkondades ja palub infopäevade toimumise kohta infot levitada.  

Üldkoosolek võttis info teadmiseks.  

 

Juhatas  

 Protokollis 

(allkirjastatud digitaalselt)  

Raul Kudre (allkirjastatud digitaalselt) 

Juhatuse esimees Gerda Raig 

 meetme- ja infospetsialist 

 


